
MĖTA – 
ŠVELNIAI 
GAIVAI 
TAVO 
NAMUOSE 

Gaivus rytas ir švelnus mėtos aromatas tavo 
namuose – ypatinga dienos pradžia. Tavo 
paties rankomis užauginta – žaliuojanti, 
kvapni, sava. Mėta, augusi taip, kaip augtų 
gamtoje, be dirbtinumo, natūraliai, tik tyra 
gamtos galia.

Mėta lengvai auga beveik visur – ant 
palangės, terasoje ar mažame 
kiemelyje. Saulės šiluma ir pakanka-
mai drėgmės – ir ji stiebiasi aukštyn! 
O kai pagaliau nuskinsi pirmąją 
šakelę, suprasi: nieko nėra gardžiau 
nei tai, ką užauginai pats.

Ačiū, kad prisidedi prie kilnaus tikslo 
gamtai ir auginsi mane savo namuose. 
Kurkime žalią Vilnių kartu! 

TRUMPA MĖTOS 
AUGINIMO INSTRUKCIJA

Na, o jei išseks mintys eilėms, tau ir tavo 
mėtai padės muzika. Įsijunk mūsų sukurtą 
grojaraštį:

Nepamiršk, kad augalai jaučia 
tavo meilę ir rūpestį, todėl gra-
žius žodžius tark jiems kas-
dien. Štai kaip gali padėti savo 
mėtai suvešėti greičiau:  

Saulė šildo, vėjas glosto 
Lapelius mėtos žaliuosius. 
Leisk šaknis, į dangų stiebkis,
Auk vešli, gaiviai kvepėki.

2. Paruošk dirvą
Naudok lengvą, derlingą žemę, kurios 
pH yra 5,5–6,5. Jeigu žemė kieta, su-
maišyk ją su kompostu ar smėliu, taip 
bus lengviau augti šaknims.

3. Pasodink
Rinkis 3–5 l vazoną arba lovelį. Kuo di-
desnis – tuo geriau! Vazono apačioje 
būtinos skylutės vandens pertekliui 
nutekėti.

4. Laistyk reguliariai
Prieš laistydamas patikrink, ar žemė 
nėra labai šlapia. Ji turi būti nuolat 
drėgna, bet jokiu būdu ne įmirkusi!

5. Skink viršūnėles
Tam, kad mėta augtų vešlesnė, reikia 
skinti jaunus stiebelius. Jei to nedarysi, 
mėta augs tik aukštyn ir taps reta.

6. Skanauk!
Jauni lapeliai puikiai tinka arbatai, 
gėrimams ar patiekalams pagardinti.

1. Pasirink tinkamą vietą
Mėta mėgsta saulę, bet geriausiai 
auga pusiau pavėsyje. Tai neleidžia jai 
išdžiūti karštą dieną. Balkone ar ant 
palangės rinkis vietą, kur saulė šviečia 
bent 4–6 valandas per dieną. 

SPAUSK IR KLAUSYK

DARŽAS
TAVO BALKONE

https://open.spotify.com/playlist/1pVY3sCzJ9wg1Q22ihBPBS
https://open.spotify.com/playlist/1pVY3sCzJ9wg1Q22ihBPBS
https://open.spotify.com/playlist/1pVY3sCzJ9wg1Q22ihBPBS

